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 të
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R
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i i ekzekutim
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d
të
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h
et
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K
ushtetpër

refuzim
in

e
ekzekutim

ittë
U

EP
Ipaditurika

të
drejtë

të
kërkojë

refuzim
in
e
ekzekutim

ittë
U
EP.

G
jykata

kom
petente

e
Shtetit

A
nëtar

të
ekzekutim

it
do
ta
pranojë

një
kërkesë

të
tillë,

nëse
U
E
P
është

ipapajtueshëm
m
e
një

vendim
ose

urdhër
të
m
ëparshëm

të
dhënë
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ë

parë
në
ndonjë

ShtetA
nëtar

ose
në
një
vend

të
tretë,kur
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në
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•
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i
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gjyqësore
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itë
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p
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r
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Tarifat gjyqësore
(neni25) 
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o
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ërk
ese

p
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E
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et
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p
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•
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p
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r
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p
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ë
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•
Tarifatgjyqësore
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duhettë
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e
njoftim

it
të
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një
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n
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M
arrëdhënia m

e ligjin procedural kom
bëtar

(N
eni 26 )
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ë
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m
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o
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ëtar.

•
Interesiligjorautom

atikishtishtohetprincipalitsipasligjittë
ShtetitA

nëtartë
origjinës.(N

eni7.2)

•
N
ë
aplikim

,paditësido
të
deklarojë

që
inform

acioniidhënë
është

ivërtetë
m
e
sa
ka
njohuridhe

do
të
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që
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e
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e
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e
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und

të
çojë

në
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e
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ShtetitA
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origjinës.(neni7.3)

•
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inë
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ittë

U
EP
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ligjiiShtetitA
nëtartë

origjinës.(neni17.4)
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ërkesatform
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përekzekutueshm
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nga

ligjiiShtetitA
nëtartë

origjinës.(neni18)

•
Procedurate

ekzekutim
itrregullohen

nga
ligjiiShtetitA

nëtartë
zbatim

it.(neni21)
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e
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K
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e
R
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K
ëshillit(K

E
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A
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enteve
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çështjetcivile
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•
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E
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r.1393/2007

e
Parlam

entitE
uropian

dhe

e
K
ëshillit

të
datës

13
nëntor

2007
m
bi
njoftim

in
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K
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E
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Ç
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unikojnë
K
om
isionit:

•
(a)
cilatgjykata

kanë
juridiksion
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•
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m
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